
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'O2'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

[image: ]

 

O D B O R   P R O   O B L A S T   P R A H A   s e   s í d l e m   S o k o l o v s k á   2 1 9 ,   P r a h a   9  

p o š t o v n í   p ř i h r á d k a   0 2 ,   2 2 5   0 2   P r a h a   0 2 5  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo jednací 

 

 

Praha 

ČTÚ-25408/2017-631/II. vyř. - VoJ 

 

 

30.5.2017 

 

Český  telekomunikační  úřad  (dále  také  jen  „správní  orgán“)  jako  příslušný  správní  orgán 
podle  §  108  zákona  č.  127/2005  Sb.,  o elektronických  komunikacích  a  o změně  některých 
souvisejících  zákonů  (zákon  o elektronických  komunikacích),  ve  znění  pozdějších  předpisů 
a jako  povinný  subjekt  podle  §  2  odst.  1  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o svobodném  přístupu 
k informacím,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o svobodném  přístupu 
k informacím“), vydává toto 

rozhodnutí: 

 
Žádost podle § 13 zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 3. 4. 2017 podal 

,  nar. 

  trvalým  pobytem 

, 

 

(dále jen „žadatel“), se podle § 14 odst. 5 písm. b) téhož zákona odmítá. 

Odůvodnění: 

 
Dne 3. 4. 2017 bylo správnímu orgánu doručeno podání označené jako Žádost o poskytnutí 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Žadatel v 
podání uvádí, že si před několika lety pořídil SIM kartu s tel. číslem 

, za niž platil 

200 Kč měsíčně, aniž by ji použil. Žádá, aby mu společnost O2 Czech Republic, a.s., vrátila 
„ukradené“ peníze s úrokem z prodlení. 

Správní orgán k tomu uvádí následující.  

Podle  §  14  odst.  5  písm.  b)  zákona  o svobodném  přístupu  k informacím  v  případě,  že  je 
žádost  nesrozumitelná,  není  zřejmé,  jaká  informace  je  požadována,  nebo  je  formulována 
příliš obecně, vyzve žadatele ve lhůtě do sedmi dnů od podání žádosti, aby žádost upřesnil, 
neupřesní-li  žadatel  žádost  do  30  dnů  ode  dne  doručení  výzvy,  rozhodne  o  odmítnutí 
žádosti. 

Vzhledem k tomu, že ze žádosti nebylo zřejmé, jaká informace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona 
o  svobodném  přístupu  k  informacím  je  požadována  (žadatel  vznesl  pouze  požadavek  na 
vrácení  finanční  částky  třetí  osobou),  správní  orgán  žadatele  vyzval,  aby  ve  lhůtě  podle 
uvedeného  ustanovení  svou  žádost  v  tomto  ohledu  upřesnil.  Výzva  byla  žadateli  doručena 
dne 27. 4. 2017, 30denní lhůta pro upřesnění tedy skončila dne 29. 5. 2017 [s ohledem na 
pravidlo  podle  §  40  odst.  1  písm.  c)  správního  řádu,  že  připadne-li  konec  lhůty  na  sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den]. Žadatel však svou 
žádost ve stanovené lhůtě neupřesnil, proto správnímu orgánu nezbývá, než žádost dle § 14 
odst. 5 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím odmítnout. 

Poučení: 

 
Proti  tomuto  rozhodnutí  lze  ve  lhůtě  15  dnů  ode  dne  jeho  doručení  podat  rozklad 
k předsedovi  Rady  Českého  telekomunikačního  úřadu,  a to  v počtu  dvou  stejnopisů  na 

IČO: 70106975 



[bookmark: 2] 

adresu Český telekomunikační úřad, odbor pro oblast Praha, poštovní přihrádka 02, 225 02 
Praha 025, nebo do datové schránky Českého telekomunikačního úřadu: a9qaats, anebo na 
adresu: xxxxxxxxx@xxx.xx v případě, že účastník řízení disponuje uznávaným elektronickým 
podpisem. 

Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 

Ing. Cyril Kantor v. r. 

ředitel odboru pro oblast Praha 

Otisk úředního razítka 

 
Za správnost: Mgr. Josef Vojtek, 31. 5. 2017 

Vypraveno dne: 31. 5. 2017 

 

IČO: 70106975 




    

  

  
